Администрация Глуховского сельсовета
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
5 июня 2015 года
         № 12
Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда работников, осуществляющих
хозяйственное обеспечение администрации
Глуховского сельсовета
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

       1.Утвердить Положение об условиях оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное обеспечение администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Приложение 1).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Н.М.Кузнецов
   Приложение 1
                                                                  к  распоряжению администрации

                                           Глуховского сельсовета

                                                                 Дивеевского муниципального района

                                           Нижегородской области

                                    от 5.06.2015 № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  УСЛОВИЯХ  ОПЛАТЫ  ТРУДА

РАБОТНИКОВ,  ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ  ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГЛУХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ДИВЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 23.09.2008г. № 403 «О минимальных  размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области» и постановлением Правительства Нижегородской области от 23 июля 2008 года  № 296 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений Нижегородской области».
1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы водителя, уборщика служебных помещений  администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального  района.
1.3. Система оплаты труда водителя, уборщика служебных помещений администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, устанавливается в соответствии с федеральными законами, законами Нижегородской области  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, а также настоящим Положением с учетом:

- единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих;

- единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

- государственных гарантий по оплате труда, предусмотренных статьей 130 Трудового кодекса Российской Федерации;

- минимальных должностных окладов, минимальных ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ);

- перечня видов выплат стимулирующего характера в администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, утверждаемых  главой администрации Глуховского сельсовета.

1.4. Размеры минимальных должностных окладов (ставок заработной платы) по ПКГ  для водителя, уборщика служебных помещений администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, устанавливаются в размере не ниже соответствующих минимальных размеров должностных окладов, минимальных ставок заработной платы, установленных постановлением Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года № 403.

       II. Порядок и условия оплаты  труда

2.1. Система оплаты труда водителя, уборщика служебных помещений администрации Глуховского сельсовета, включает в себя:

- минимальные должностные оклады, минимальные ставки заработной платы по ПКГ;

- размер повышающих коэффициентов по занимаемым должностям (профессиям) к минимальным должностным окладам, минимальным ставкам заработной платы;

- выплаты стимулирующего характера  и критерии их установления;

- иные выплаты.

2.2. Водителю, уборщику служебных помещений  администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ «Общеотраслевых профессий рабочих», установленных постановлением Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008года № 403 « О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области»:

- профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (уборщик служебных помещений)
     Размер минимальной ставки заработной платы – 3170 рублей.

     Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень 2 квалификационный разряд (уборщик служебных помещений)
	1,04

- профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» (водитель).

     Размер минимальной ставки заработной платы – 3620 рублей.

     Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	2 квалификационный уровень 7 квалификационный разряд (водитель)
	1,35

     Данные повышающие коэффициенты образуют должностной оклад (ставку заработной платы) и учитываются при начислении  стимулирующих выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу (ставке заработной платы).

2.3. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада указанной категории работников (ставки заработной платы), выплаты стимулирующего характера являются обязательными для включения в трудовой договор.

     Индексация должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждения производится в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных в местном  бюджете на очередной финансовый год.

2.4. Водителю автомобиля администрации Глуховского сельсовета   устанавливаются следующие  ежемесячные дополнительные выплаты:

- ежемесячная надбавка к минимальному окладу по ПКГ за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за техническое обслуживание автотранспортных средств в размере 10%;
- ежемесячная денежная премия в размере 35 %;
2.5. Уборщику служебных помещений администрации Глуховского сельсовета устанавливаются следующие  ежемесячные дополнительные выплаты:

- ежемесячная надбавка к минимальному окладу по ПКГ за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за уборку санузла в размере 10%;

- ежемесячная денежная премия в размере 25 %.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

2.6. Водителю, уборщику служебных помещений администрации Глуховского сельсовета, устанавливается ежемесячная надбавка за выслугу лет в процентах от минимального оклада по ПКГ в следующих размерах:

	При общем трудовом стаже
	Размер выплаты за  выслугу лет в процентах к минимальному окладу по ПКГ

	1
	2

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

Ежемесячное денежное поощрение

2.7. Водителю, уборщику служебных помещений администрации Глуховского сельсовета, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для начисления стимулирующих выплат, их выплата производится за фактически отработанное время в расчетном периоде.
2.8. В случае неудовлетворительной работы  водителя, уборщика служебных помещений администрации Глуховского сельсовета, невыполнения ими должностных обязанностей, нарушения правил внутреннего трудового распорядка, на основании распоряжения главы администрации Глуховского сельсовета о допущенном нарушении, такие сотрудники могут быть частично или полностью лишены ежемесячной премии.
2.9. Лишение премии полностью или частично производится за
расчетный период, в котором имело место нарушение.

2.10. Водителю, уборщику служебных помещений администрации Глуховского сельсовета, один раз в год производится  выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов на основании заявления работника.

2.11. Перенос выплаты материальной помощи на следующий календарный год не допускается.

2.12. Выплаты водителю, уборщику служебных помещений  администрации Глуховского сельсовета,  предусмотренные настоящим Положением, производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2.13. За совмещение профессий, должностей в период исполнения обязанностей временно-отсутствующих работников устанавливается доплата, определяемая соглашением сторон трудового договора.